
 

 

 

 

 

 
1/4 

Referatskolebestyrelsesmøde, Maribo Skole 

Dato: 07.05.2026 kl. 17.00 – 19.30 

Sted: Maribo Skole, Borgerskoleafdelingen.  

Forplejning: let anretning 

Deltagere: Peter, Rikke, Dorthe, Jim, Steffen forældrerepræsentanter, Caroline og Janne medarbejderre-

præsentanter Nikoline og Oliver elevrepræsentanter samt Andreas, Christoffer og Henrik skoleledelse 

Fraværende: Jeanette, Kevin, Sigrid, Anders, Alma og Marcus 

 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden Kl. 17.00 

Sagsfremstilling:  

Godkendelse af dagsorden og velkommen til Janne medarbejderrepræsentant. 

Beslutning: 

Velkommen til Janne – dagsorden godkendt 

2. Meddelelser – bilag. Kl. 17.05 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra formandskabet og skolens ledelse, der er vedlagt skriftlig information.  

Beslutning: 

Formandskabet: 

Formandskabet har modtaget en indbydelse fra Enhedslisten til møde omk. Lollands 

fremtidige skolestruktur, men har ikke mulighed for at deltage. 

 

Ledelsen: 

Førskole – kommet godt fra land med et par faste pædagoger og en vikar. Der er kom-

met yderligere 3 børn til siden opstart. Det er god blandet gruppe på 39 børn i alt. Der 

har været en mindre gruppe af elever, hvor der har været ekstra overlevering. Børnene 

skal lære skolen at kende og føle sig trykke. 

Afgangsprøverne er forløbet godt – eleverne med særlige vilkår oplever det bedre end 

ved terminsprøverne med ændret organisering. Eleverne møder og de kommer i god tid, 

der har bla. været kontaktgrupper eller snap mv. løsninger der har hjulpet til.               

Der er kommunikeret omk. vigtigheden af prøverne – fester i weekenden er mulige på 

andre tidspunkter, det er deres prøver ikke.                                                             

Morgenmadscafe flittigt brugt. Der er taget incitament til at flere bliver længere ved prø-

ven. Der er i år taget 3 elever i snyd og de er blevet bortvist fra prøven. 

Sidste skoledag for 9. årgang afholdes onsdag den 13. maj med morgenmad på Borger-

skoleafd. og efterfølgende med karamelkastning og hygge på Blæsenborg, ringen sluttes. 

Den nationale pulje til faglokaler får Maribo Skole part i, det betyder en række lettere 

forbedring på Blæsenborg og den helt store ombygning på Borgerskoleafd. håndværkde-

sign den hårde del (sløjd). Arbejdet forventes at tage hele det kommende skoleår. 
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Sikkert Samfund – ny digitalt varslingssystem som kan håndtere de udfordringer der er 

på en skole som vores hvor flere skoler ligger på samme matrikel. 

Budget 2027 udfordret – det forventes at i løbet af juni bliver fremlagt større viden.  

En lille teser som først offentliggøres senere – men sæt kryds i kalenderen den 16. juni 

kl. 11 – 12, hvor der vil være en afsløring på Blæsenborg i forbindelse med trafik. 

 

3. Meddelelser – elevråd. Kl. 17.20 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra elevråd, hvad er drøftet på møderne samt information fra fælles elevråd.   

Beslutning: 

Blæsenborg – evaluering af fordybelsesdage og forslag til forbedringer, gerne mere prak-

tisk undervisning og gerne udendørs. Elevernes evaluering tages med til personalet i for-

hold til planlægningen. 

Den røde bænk – forslag til placering, regler og indretning – herunder bænk på begge si-

der af den ”gule streg” som deler indskoling og mellemtrin. Elevrådet foreslår at der 2 

dage om ugen er mulighed for at gå på tværs af den gule streg for at lege. 

Trivsel – ønske om mere varieret undervisning og gerne udendørs, udstillinger og præ-

sentation for ex. forældre, mere medbestemmelse og variation i undervisningen, der øn-

skes mere forståelse for fælles regler, bedre møbler, flere legeredskaber til mellemtrin-

net. Legepatrulje ønskes. 

Borgerskoleafd. – der er ønsker til faglig og praktisk undervisning gerne udendørs hver 

uge. Puff fortsat en udfordring, men flyttet ud i byen, elevrådet vurderer at der i nogle 

klasser kan være op mod 50 % elever der puffer. Der er fra elevrådet sat fokus og derfor 

er der bla. sat plakater op ved toiletterne. Rundbolddag – Trine (lærer) ansvarlig med 

hjælp fra elevrådet. Der er rettet stort fokus på hvordan eleverne opfører sig i byen her-

under med aftaler med nogle af de erhvervsdrivende. 

4. Skolebestyrelsesvalg Kl. 17.30  

Sagsfremstilling: 

Skolebestyrelsesvalg – der er afholdt valgmøde den 23. april, med begrænset fremmøde. 

Der var på selve mødet og efterfølgende kandidater som har meldt sig. Det betyder at 

der på nuværende er 10 kandidater til en liste og dermed fredsvalg, de 10 kandidater 

enedes om en rækkefølge. 

Der er behov for evaluering af arbejdet frem til selve valgmødet i forhold til at få mulige 

kandidater til at møde op. 

Der skal rettes en tak til Cecilie Stabell og Rikke Friis for deltagelse i valgbestyrelsen. 

Beslutning: 

Opstillingsperioden er overstået og vi har 10 kandidater til én liste med 3 suppleanter – 

det er meget positivt. Medarbejderrepræsentanter bliver Caroline og Janne.                 

Tiltag ved fremtidige valg - kunne være en invitation fra det politiske niveau. Fysisk be-

sked med hjem kunne gøre en forskel.  

 

5. Spisepause kl. 18.00 
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6.  Skoleårets planlægning, normering – bilag. kl. 18.30 

Sagsfremstilling: 

Skoleårets planlægning er proces som løber gennem hele året, der er sket en mindre for-

sinkelse grundet proces omkring normeringen.                                                         

Skolens budget er reduceret og normeringen påvirkes dermed, skolen har varslet 2 pæ-

dagoger og 2 lærere afskediget samt har 2 stillinger som ikke genbesættes. Skolens 

MED-udvalg har evalueret processen og generelt er skolens egen proces forløbet ordent-

ligt og respektfuldt.                                                                                                

Bestyrelsen orienteres omkring de konsekvenser det får for planlægningen og driften i 

skoleåret 2026/27 samt den forestående budgetproces.                                                                                                                 

Fagfordelingen er genoptaget og forventes afsluttes medio maj og derefter udarbejdes 

skemaer for klasserne og opgaveoversigter for alle medarbejdere. 

Beslutning: 

Den samlede besparelse ligger på ca. 3,1 mio. dette er indregnet i skoleårets planlæg-

ning, men 2026 vil udvise et underskud som forventes indhentet i løbet af 2027.         

Der har været varsling af 4 medarbejdere og det har kunnet mærkes på skolen – vi har 

også fået nogle sygemeldinger med baggrund i varslingerne, hvilket vi orienterer om i 

det omfang vi må. Der vil ikke blive skrevet ud om at personer er afskediget – men der 

vil blive informeret omkring fagfordeling/skema når dette foreligger. Der har været lidt 

rygter omkring vores 1. klasse som vi har forsøgt at stoppe med den information det har 

været muligt at give.                                                                                                 

Vi vil resten af året været opmærksomme på vores forbrugskonti for at begrænse under-

skuddet – der er ikke planer om at aflyse lejrskoler mv.                                                  

Vikarforbruget er stort pt. grundet mange forskellige fraværsårsager – dette ser vi også 

på for at begrænse udgiften.                                                                                                        

Vi har prioriteret at holde fast i vores timer til de faglige vejledere, men har måtte redu-

cerer i hold og ressourcetimer, som ikke er påkrævet.                                                

De kommende 7. klasser og deres forældre har været på besøg i udskolingen og her blev 

der bla. fokuseret på elevfravær. Det var et meget flot fremmøde, elever og forældre fik 

hils på, hørte om forventninger samt fik en rundtur på skolen.  

 

 

 

7.  Gode råd om kost. Kl. 19.00 

Sagsfremstilling: 

Skolebestyrelsen genbesøger princippet omkring Gode råd om kost for evt. revidering. 

Beslutning: 

Drøftelse af traditioner, højtider og fejringer. Der er enighed om, at en eventuel stram-

ning skal ske i en god dialog med både ansatte, elever og forældre. Der skal nedsættes 

en arbejdsgruppe med Rikke og Jim og lederrepr. som arbejder i forhold til oplæg til 

kommende skolebestyrelse. Der er overvejelser omkring hvordan der kan hentes en vi-

den ind fra medarbejderne. Det overvejes om der skal være en undersøgelse blandt for-

ældrene af hvad der er af holdninger blandt dem. Det vil være et princip eller råd som 

favner dels en dannelse af skolens elever, et sundhedsperspektiv samt en vurdering af at 

give nogle af eleverne oplevelser de ellers ikke ville få. 
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8. Evt. Kl. 19.20 

Sagsfremstilling: 

Eventuelt uden beslutning. 

 

 

 

9. Næste møde kl. 19.25 

Sagsfremstilling: 

Punkter til kommende møde 

Beslutning: 

Skoleårets planlægning – herunder skema.  

Budget 2027 

Frikvarter 


